2015年4月9日

各 位

会 社 名 株式会社 良品計画

代表者名 代表取締役社長 金井 政明

 （コード番号7453 東証第一部）

問合せ先 経理財務担当部長 武内 健治

電話番号 03－3989－7381

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は 2015年 4月 9日に開催いたしました取締役会において、代表取締役の異動および役員人
事について内定いたしましたのでお知らせいたします。

記
なお、本件につきましては、2015年 5月 20日に開催予定の第 36期定時株主総会の承認を経て

正式に決定する予定です。

１．代表取締役の異動
新役職名 氏名 現役職名

（退任） 松井 忠三 代表取締役会長（兼）執行役員

代表取締役会長（兼）執行役員 金井 政明 代表取締役社長（兼）執行役員

代表取締役社長（兼）執行役員 松﨑 曉
さとる

 専務取締役（兼）執行役員

２．異動の目的
 役員定年年齢を定めた内規を持つ当社は、適切に組織を後継しながら経営基盤を継続的に強化し

てまいります。新たな経営体制の下、今後の成長エンジンである海外事業の更なる拡大推進、およ

びそれを支援するシステムの構築と着地を遂行し、企業価値の極大化を図ります。

３．異動の予定日
 2015年 5月 20日

４．役員の異動
（１）新任取締役候補者
新役職名 氏名 現役職名
取締役（兼）執行役員

岡崎 令
さとし

執行役員 衣服・雑貨部長
（兼）食品部、ｶﾌｪ･ﾐーﾙ事業部 管掌

取締役（兼）執行役員 山本 祐樹 執行役員
MUJI Korea Co, Ltd.代表理事

取締役（兼）執行役員
清水 智

さとし

販売部長

（２）新任監査役候補者
新役職名 氏名 現役職名
常勤監査役 槙田 隆史 人材育成委員会事務局長

(兼)業務標準化委員会事務局長

（３）退任予定取締役
新役職名 氏名 現役職名
（退任） 松井 忠三 代表取締役会長（兼）執行役員
（退任） 加藤 隆志 常務取締役（兼）執行役員

（４）退任予定監査役
新役職名 氏名 現役職名
（退任） 渋谷 道夫 社外監査役

以上

株式会社 良品計画

略歴

松
まつ

﨑
ざき

 曉
さとる

1954年3月10日生

【 職 歴 】

1978年4月   株式会社西友ストアー（現 合同会社西友） 入社

2003年5月   同社ファイナンスアジア事業部シニアダイレクター部長

2005年 7月   当社入社 海外事業部アジア地域担当部長

2008年 2月  執行役員 海外事業部中国担当部長

2011年 5月  取締役（兼）執行役員 海外事業部長

2012年 5月  常務取締役（兼）執行役員 海外事業部長

2013年 6月  専務取締役（兼）執行役員 海外事業部長（現任）

【 所有株式数 】

1,400株（2015年２月28日現在）

株式会社 良品計画

略歴

岡崎
おかざき

 令
さとし

1969年8月3日生

【 職 歴 】

2009年11月 当社入社

衣服・雑貨部 部付部長

2010年 9月 衣服・雑貨部長

2013年 6月 執行役員 衣服・雑貨部長

(兼)食品部、カフェ・ミール事業部管掌 （現任）

株式会社 良品計画

略歴

山本
やまもと

 祐樹
ゆうき

1972年1月17日生

【 職 歴 】

1995年 11月 当社入社

  無印良品 三軒茶屋店配属

2000年 6月 販売部 直営Ⅰ担当北日本エリア・エリアマネージャー

2003年 9月 衣服・雑貨部 MD計画担当課長

2006年 2月 販売本部 お客様室長

2007年 2月 無印良品 有楽町店長

2008年 9月 販売部長

2010年 2月 海外事業部 中国担当営業担当部長

2012年 2月 MUJI Korea Co, Ltd. 代表理事

2014年9月  執行役員

MUJI Korea Co, Ltd. 代表理事（現任）

株式会社良品計画

略歴

清水
しみず

 智
さとし

1974年3月14日生

【 職 歴 】

1996年 10月 当社入社

  無印良品 池袋パルコ配属

1998年 6月 銀座一丁目店長

2002年 9月 商品本部 生活雑貨部ファニチャー担当

2007年 2月 商品本部 生活雑貨部企画デザイン室付課長

2008年 9月 生活雑貨部 ファニチャー担当カテゴリーマネージャー

2011年 6月 無印良品 有楽町店長

2013年 6月 販売部長 (現任)

株式会社良品計画

略歴

槙田
まきた

 隆史
たかふみ

1955年8月20日生

【 職 歴 】

1999年 6月 当社入社

1999年 6月 人事部 人事課課長

2003年 9月 管理部 総務人事担当部長

2005年 2月 監査室長

2008年 9月 人材育成委員会事務局長(兼)業務標準化委員会事務局長（現任）